

**Załącznik nr 2 do uchwały nr 95 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
10 listopada 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 82 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
11 października 2022 r. w sprawie
procedury wyłaniania organizacji
pozarządowych do składów komitetów
monitorujących programy polityki
spójności na lata 2021-2027**

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027**

1. Formularz należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz w formie SKANU NIE BĘDZIE rozpatrywany.
3. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
4. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
5. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
		x

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie, nazwę programu może zamieścić komisja wyborcza)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA POMORZA NA LATA 2021-2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Zdrowie

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	FUNDACJA OPARCIA SPOŁECZNEGO ALEKSANDRY FOSA
Forma prawna	FUNDACJA

Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIR lub inny rejestr)	KRS
Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	0000298471
REGON	220558016
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK/NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK/NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK/NIE*
Adres siedziby organizacji	FRYDERYKA CHOPINA 42, 80-272 GDAŃSK
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	POMORSKIE
Adres do korespondencji	FRYDERYKA CHOPINA 42, 80-272 GDAŃSK
Adres e-mail	ALINASUSKA@FUNDACJAFOSA.PL
Nr telefonu	502-785-919
Osoba do kontaktu	ALINA KASZKIEL-SUSKA
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	06.02.2008
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	NIE DOTYCZY
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie	NIE DOTYCZY

<p>(UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.)</p> <p><i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ	
<p>Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)</p>	<p>3 856 969,99 zł</p>
<p>Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)</p>	<p>65 osób</p>
<p>Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata</p>	<p>28 osób</p>
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p><i>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</i></p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Specjaliści do spraw funduszy europejskich w fundacji FOSA 5 osób</p> <ul style="list-style-type: none"> -Koordynatorzy projektów europejskich : 12 osób. -Pracownicy projektów europejskich (różny wymiar: etaty, umowy cywilno-prawne, porozumienia o współpracy): powyżej 40 osób <ul style="list-style-type: none"> - Nie dotyczy - Nie dotyczy

PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ:

Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*

1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat W OBSZARZE, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:

- nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów);
- jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze;

2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:

- finansowym;
- merytorycznym;
- osobowym.

**dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”*

NIE DOTYCZY

PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ:

Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*

1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat W OBSZARZE, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:

- nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów);

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej (NZOZ) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – I poziom referencyjny „Young FOSA”
Umowa z NFZ oddział pomorski nr 11/002278/psy/20/22 o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej - opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień
kwota umowy : 745 567,20 zł
Okres realizacji: 04.2020-09.2023
Głównym celem zadania jest specjalistyczne wsparcie dzieci i młodzieży, świadczone, przez psychologów-diagnostów, psychoterapeutów, terapeutów środowiskowych, także w miejscu ich zamieszkania.
W listopadzie 2022 Fundacja FOSA zarejestrowała dwa kolejne ośrodki NZOZ w Rusocinie i Gdańsku.

- jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze;

2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:

- finansowym;
- merytorycznym;
- osobowym.

**dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”*

W poniżej wymienionych projektach Fundacja FOSA realizuje usługi medyczne w postaci wsparcia psychologicznego, terapeutycznego, psychoterapeutycznego oraz psychiatrycznego, uzupełniające główne cele projektowe, bądź będące głównym celem.

„GPS – Gotowość Praca Samodzielność II” – 922 708,10 zł

Okres realizacji: 11.2018-02.2021

Głównym celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie osób dotkniętych i zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez wdrożenie kompleksowych programów aktywizacji społeczno-zawodowej. Działania skierowane zostaną do osób, rodzin, środowisk i lokalnych społeczności, w oparciu o ścieżkę reintegracji stworzoną indywidualnie dla każdego uczestnika wsparcia, przy wykorzystaniu animacji środowiskowej, podejścia oddolnego oraz ekonomii społecznej. Ważnym elementem będzie realizacja projektu w oparciu o partnerską współpracę z Gdańskim Urzędem Pracy (wykorzystanie informacji nt. osoby bezrobotnej objętej wsparciem GUP w celu ustalenia profilu pomocy na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, weryfikacja przyczyn bezrobocia, uzupełnienie informacji do opracowywanej diagnozy uczestnika oraz przygotowania IŚR.), organizacjami pozarządowymi (instrumenty aktywizacji społecznej, edukacyjnej i zawodowej) oraz pracodawcami (współpraca w zakresie staży). Wsparcie osadzone zostanie przede wszystkim na pracy socjalnej świadczonej przez pracowników socjalnych MOPR oraz wyposażeniu ich w dodatkowe narzędzia (instrumenty aktywizacji społecznej, zdrowotnej i zawodowej) pozwalające na skierowanie wsparcia do osób, w tym osób z niepełnosprawnościami, które bez udziału w projekcie mają najmniejszą szansę na rozwiązanie dotyczących je problemów.

„System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Gdańsku – komponent aktywnej integracji” – 1 924 426,76 zł

Okres realizacji: 03.2017-12.2022

Wzrost aktywności społecznej i zawodowej, zmniejszenie zagrożenia ubóstwem i wykluczeniem społ.mieszkańców Gdańska poprzez wypracowanie i wdrożenie trwałego międzysektorowego systemu integracji społeczno-zawodowej realizowanego w kompleksowej współpracy samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych/podmiotów ekonomii społecznej w okresie od 2017 do 2022 roku. Uczestnicy projektu(U):898 mieszkańców Gdańska-os.i rodziny zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym ze szcz.uwzgl. os.biernych zawodowo w wieku 50+ i os.niepełnosprawnych (pref. dla U korzyst.z POPŻ).

Wsparcie U ma charakter indywidualnej ścieżki reintegracji (IŚR) i realizowane jest z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji (zawodowe, społeczne, edukacyjne) ukierunkowanych na aktywność zawodową i społeczną m.in. asystentura, wszechstronna diagnoza (w 7 obszarach), wsparcie psychologiczne, poradnictwo, szkolenia/kursy, staże, praktyki. Projekt zakłada wykorzystanie animacji środowiskowej, wolontariatu, zaangażowanie pracodawców. Założono min.80% efektywności społeczno-zatrudnieniowej i min.30% efektywności zatrudnieniowej. Min.40% uczestników nabyte kwalifikacje zawodowe. Wsparcie U zostanie zdecentralizowane i główny jego ciężar zostanie przeniesiony do dzielnic o dużej skali zagrożenia ubóstwem i wykluczenia społecznym tj. Nowy Port, Biskupia Górka, Stogi, Orunia, Dolne Miasto.

Projekt zgodny ze Strategią ZIT i komplementarny do Gdańskiego Programu Rewitalizacji. Realizowany przez Lidera, 5 Partnerów lokalnych, 4 Partnerów branżowych. Lider odpowiada za koordynację projektu, wsparcie Partnerów w rekrutacji, wymianę informacji o dostępności różnych usług na poziomie miasta.

IŚR i wsparcie dla U nie będą się powielały ze wsparciem w ramach innych projektów dofinansowanych w ramach Osi Priorytetowej 6.

„System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Gdańsku – komponent usług społecznych” – 736 297,37 zł

Okres realizacji: 03.2017-12.2022

Celem projektu jest zmniejszenie liczby osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społ. w Gdańsku przez rozwój i wdrożenie usług społ. w 5 Centrach Aktywizacji Społecznej (CAS Orunia, CAS Nowy Port, CAS Stogi, CAS Dolne Miasto, CAS Biskupia Górka) zlokalizowanych na obszarach Gdańska o dużej skali zagrożenia ubóstwem i wykluczeniem społ. w okresie 2017-2022. Grupą docelową są w szczególności: dzieci i młodzież z rodzin dysfunkcyjnych i ich opiekunowie/rodziny przeżywający trudności w wypełnianiu funkcji opiekunowie, os. przebywające/opuszczające pieczę zastępczą i ich opiekunowie, os. niesamodzielne/niepełnosprawne i ich opiekunowie. Pref. uczestnictwo os. korzyst. z POPŻ. CAS mimo lokalizacji w obszarach ponadprzeciętnego wykluczenia społecznego oferują usługi wszystkim gdańszczanom. Wsparcie uczestników zostanie zdecentralizowane, główny jego ciężar zostanie przeniesiony do dzielnic zgodnie z potrzebą zapewnienia zindywidualizowanych i kompleksowych usług w środowisku lokalnym. Dzielnicowy system usług realizowany będzie w postaci Centrum Aktywizacji Społecznej oraz rozproszonych usług na terenie dzielnicy. Wszyscy uczestnicy zostaną objęci wszechstronną diagnozą (w 7 obszarach), na podst. której zostaną opracowane ścieżki reintegracji. Każdy uczestnik będzie miał możliwość skorzystania z usług, których najbardziej potrzebuje, np. wsparcie psych., poradnictwo, usługi opiekuńcze, pobyt w dziennej placówce. Każdy uczestnik zostanie objęty asystenturą (asystent/asystent rodziny). Projekt jest zgodny ze strategią ZIT oraz wykorzystuje animację środowiskową i wolontariat.

Efektom realizacji projektu będzie wsparcie co najmniej 25 trwałych miejsc świadczenia usług społ. W ramach projektu 64 osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społ. poszukiwać będą pracy, uczestniczyć w kształceniu, szkoleniu, zdobywać będzie kwalifikacje, podejmą pracę po zakończeniu projektu.

„Gdański model deinstytucjonalizacji usług świadczonych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi” – 1 106 268,49 zł

Okres realizacji: 08.2017-11.2020

Celem głównym projektu jest poprawa jakości działań w obszarze zdrowia psychicznego poprzez przetestowanie modelu wsparcia osób z zaburzeniami i chorobami psychicznymi wypracowanego w konkursie I etapu. W realizację modelu włączeni zostaną członkowie związanego partnerstwa. Partnerstwo zostało utworzone z 4 podmiotami, z którymi współpraca wpłynie na skuteczne wdrożenie modelu i jest adekwatne do proponowanych w modelu usług. Grupę docelową w projekcie stanowią odbiorcy modelu, czyli osoby dorosłe w wieku produkcyjnym oraz młodzi dorośli w wieku 16-25 lat K i M – z zaburzeniami psychicznymi / chorujące psychicznie zamieszkałe w Gdańsku, rodzina / bliscy osoby chorującej, a także użytkownicy modelu, czyli osoby /instytucje (m.in. podmioty medyczne, instytucje pomocy społecznej, placówki edukacyjne, instytucje rynku pracy), które są zaangażowane we współpracę i oferowanie wsparcia na rzecz klientów systemu ochrony zdrowia psychicznego w Gdańsku oraz władze samorządowe Gdańska. Gdański model zostanie przetestowany w dzielnicach: Młyniska, Letnica, Nowy Port, Brzeźno, Orunia Św. Wojciech Lipce, Przeróbka, Stogi, Olszynka, Rudniki, Krakowiec Górki Zachodnie, Wyspa Sobieszewska, Śródmieście. Gdański model odpowiada na potrzebę stworzenia spójnego systemu pomocy środowiskowej na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi poprzez koordynację różnych form opieki i pomocy w celu zapewnienia wielostronnej, zintegrowanej i dostępnej pomocy specjalistycznej oraz innych form pomocy niezbędnych do życia w środowisku społecznym (w tym rodzinnym, zawodowym, edukacyjnym). Projekt wpisuje się w potrzebę zapewnienia wsparcia rodzinom i opiekunom osób z

zaburzeniami psychicznymi, podniesienia świadomości społecznej dotyczącej zaburzeń psychicznych i profilaktyki zaburzeń. Przetestowanie modelu ma przyczynić się do jak najdłuższego utrzymania osób z zaburzeniami psychicznymi w ich środowisku lokalnym bez konieczności całodobowego, instytucjonalnego wsparcia.

„Rewitalizacja Dolnego Miasta i Placu Wałowego wraz ze Starym Przedmieściem w Gdańsku - kompleksowe usługi społeczne dla mieszkańców dzielnicy” – 240 000,00 zł
Okres realizacji: 03.2019-02.2021 (nadaj jako trwałość projektu Centrum Wsparcia i Terapii Rodzin)

Celem projektu jest zmniejszenie liczby osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez wdrożenie dodatkowych usług społecznych na terenie obszaru zdegradowanego (Dolne Miasto/Plac Wałowy/Stare Przedmieście) charakteryzującego się dużym natężeniem problemów społecznych. Grupą docelową projektu są rodziny dysfunkcyjne niewydolne wychowawczo, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży wychowującej się w tych rodzinach. Preferencją uczestnictwa będą miały osoby/rodziny korzystające z PO Pomoc Żywnościowa.

Wsparcie uczestników projektu będzie miało charakter zindywidualizowanych i kompleksowych usług w środowisku lokalnym. Lokalny system wsparcia oparty będzie o placówkę wsparcia dziennego oraz centrum wsparcia i terapii rodzin. Wszyscy uczestnicy zostaną objęci wszechstronną diagnozą, na podstawie której opracowane zostaną indywidualne ścieżki reintegracji. Każdy z uczestników skorzysta z tych form wsparcia, których najbardziej potrzebuje. Usługi dostępne w ramach projektu to m.in. nowe miejsca w placówce wsparcia dziennego, zajęcia edukacyjne, zajęcia profilaktyczne, wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, psychoterapia, trening umiejętności społecznych, interwencja kryzysowa, animacja społeczności lokalnej, wolontariat. Efektem realizacji projektu będzie 11 trwałych miejsc świadczenia usług społecznych oraz wsparcie udzielone 75 osobom zagrożonym ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, w tym 15 osobom poszukującym pracy. Projekt jest zgodny ze Strategią ZIT.

„System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w Gdańsku – komponent aktywnej integracji II” – 1 043 502,73 zł
Okres realizacji: 01.2021-06.2023

Celem Projektu jest zmniejszenie liczby osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykl. społ., poprzez wdrożenie instrumentów aktywnej integr. Pr. realizowany będzie w latach 2021 – 2023. Grupą docelową pr. są O. i rodz. zagrożone ubóstwem i wykl. społ., które znajdują się w szczególnie trudnej syt. na rynku pracy, w tym: O. w wieku 50 lat i więcej, kobiety, ON, O. długotr. bezrob., O. o niskich kwalifikacjach, imigranci oraz reemigranci, O. ubogie pracujące, O. zatrudnione na umowach krótkoterminowych lub cywilno-prawnych, O. zagrożone wykluczeniem mieszkaniowym (pref. do udziału w projekcie będą miały O. korzystające ze wsparcia PO Pomoc Żywnościowa). Wsparcie U realizowane będzie z wykorzystaniem instr. aktywnej integracji (zaw., społ., edu.) ukierunkowanych na zatrudnienie lub inne formy aktywności zawod. Planuje się, że po uzyskaniu wsparcia 73 O. podejmie zatrudn., a 163 uzyska kwalifikacje lub nabędzie kompetencje zawod. P. będzie realizowany na terenie całego miasta Gdańska, ze szczeg. uwzględn. dzielnic/ob. o dużej skali zagrożenia ubóstwem i wykluczeniem społ. (w tym obszary rewitalizowane i zdegradowane). Wsparcie zostanie zdecentralizowane - w związku z potrzebą zapewnienia zindyw. i kompleks. usług, możliwie najbliższej środ. lokalnego. Wsparcie U będzie miało charakter indywid. ścieżki reintegr. (IŚR) i realizowane będzie z wykorzystaniem instr. aktywn. integr., ukierunkowanych na aktywność zawod. i społ.(m.in. asystentura, wsp. psychologiczne, doradztwo zawod., rozwój umiej.cyfrowych poprzez uruchomienie Laboratorium Cyfrowych Profesji otwarte dla wszystkich U Proj., usł. spec., wsparcie mieszkaniowe, szkolenia/kursy/staże zawodowe).

Pr. realizowany będzie międzysektorowo, zgodnie z polit. społ. miasta (pomoc społ., rynek pracy, edukacja, zdrowie, mieszkalnictwo). Pr. jest zgodny ze Strategią ZIT i komplementarny do Gdańskiego Programu Rewitalizacji. Pr. realizowany będzie w Partnerstwie samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych (Lider i 6 Partnerów).
„Rewitalizacja Biskupiej Górki i Starego Chełmu w Gdańsku - kompleksowe usługi społeczne dla mieszkańców dzielnicy” – 340 000,00 zł

Okres realizacji: 01.2022-06.2023 (jako Centrum Wsparcia Rodzin)

Celem projektu jest zmniejszenie liczby osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez wdrożenie dodatkowych usług społecznych na terenie obszaru zdegradowanego (Biskupia Górka i Chełm) charakteryzującego się dużym natężeniem problemów społecznych. Grupami docelowymi projektu są rodziny dysfunkcyjne niewydolne wychowawczo, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży wychowującej się w tych rodzinach oraz seniorzy wymagający przynajmniej częściowej opieki. Preferencję uczestnictwa będą miały osoby/rodziny korzystające z PO Pomoc Żywnościowa. Wsparcie uczestników projektu będzie miało charakter zindywidualizowanych i kompleksowych usług w środowisku lokalnym. Lokalny system wsparcia oparty będzie o centrum wsparcia dla rodzin (dzieci i młodzież z rodzin niewydolnych opiekuńczo-wychowawczo) oraz centrum wsparcia dla seniorów (osoby starsze). Wszyscy uczestnicy zostaną objęci wszechstronną diagnozą, na podstawie której opracowane zostaną indywidualne ścieżki reintegracji. Każdy z uczestników skorzysta z tych form wsparcia, których najbardziej potrzebuje. Usługi dostępne w ramach projektu to m.in. zajęcia edukacyjne, zajęcia profilaktyczne, wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, terapia zajęciowa, dzienne wsparcie dla osób niesamodzielnych, animacja społeczności lokalnej, wolontariat. Efektem realizacji projektu będzie 9 trwałych miejsc świadczenia usług społecznych oraz wsparcie udzielone 60 osobom zagrożonym ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, w tym 12 osobom poszukującym pracy. Projekt jest zgodny ze Strategią ZIT.

„Stacja Gdynia, Sztum - rozwój usług społecznych wsparcia rodziny” – 58 000,00 zł

Okres realizacji: 05.2022-06.2023

P tworzy miejsca świadczenia usł. społ na rzecz rodzin zagroż. wyklucz. przeżywających trudności w peł. funkcji opiek-wych. Potrzeba realizacji P i dobór Uczestników i Uczestniczek opiera się o Lokalną diagnozę zapotrzebowania na usługi społeczne przeprowadzoną przez Wnioskodawcę i Partnera w okresie X/XI 2021, wyniki opracowane XII 2021, dane dotyczące sytuacji rodzin i dzieci w rodzinach w dokumentach jst (sprawozdania, dane statystyczne, ocena zasobów pom. społ), przeprowadzone przez ZHP badaniem potrzeb potencjalnej gr uczestników.

P. objęcie 76Ki 44M, dedykowana jest do 60 rodzin z obszaru Gdyni, miasta i gminy Sztum, gminy wiejskiej Stary Dzierżoń. Wsparciem objętych 12K i 6M z niepełnosprawnością, w tym 8 dzieci i młodzieży. Placówka Wsparcia Dziennego w form. prac. podwór. PWD Stacje będą się nawzajem wspierać i wykorzystywać swoje zasoby. W obu miejscach działają silne jednostki organizacyjne ZHP Chorągwi Gdańskiej gwarantujące trwałość projektu.

Zad 1 Diagnoza (60 diagnoz dla 60 rodzin)i wsparcie specjalistyczne uczestników 100 h dla min 50 UU Zad 2 Podnoszenie kompetencji rodzicielskich (warsztaty 2 w kwartale)i wspólne spędzanie czasu wolnego Zad 3 Przygotowanie placówki, diagnoza przetrzeb - 60 wywiadów indywidualnych z zrekrutowanymi uczestnikami i uczestniczkami projektu Zad 4 Uruchomienie PWD Stacja Gdynia i Stacja Sztum Pr. grup podwórkowych 4 gr, śr 15 os, spotkania 4 razy w miesiącu x śr 2,5r.

Zad 5 Warsztaty podnoszące min 3 kompetencje (społeczne, ekspresji kulturalnej, informatyczne) - 220 h, 80 warsztatów, każdy dla 10 UU,

	<p>warsztaty kompetencyjne w formie wyjazdowej - 3 wyjazdy dla łącznie 180 os (nauka samodzielności, bycia w gr zdobywanie nowych umiejętności)</p> <p>Trwałość P zostanie zachowana na podstawie opracowanej Strategii Wyjścia obejmującej mechanizm zachowania trwałości i umiejscowienie działań projektowych w strukturach terenowych ZHP opartych o pracę społeczną. P będzie realizowany z zachowaniem dostępności, równości szans, w tym KiM</p> <p>W obszarze zdrowia psychicznego oferujemy kompleksowe wsparcie dla rodzin wieloprotymowych obejmujących również wsparcie psychoterapeutyczne i psychiatryczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Punkt Wsparcia Środowiskowego zadanie od 2009 (fundusze samorządowe) - Punkt informacyjno- Konsultacyjny od 2016 (fundusze samorządowe) - Punkt informacyjno- Konsultacyjny w obszarze uzależnień od 2022 (fundusze samorządowe) - Punkt edukacyjno-terapeutycznych od 2018 (fundusze samorządowe) - W ramach projektu „Pomorskie dzieciom” na terenie Miasta Gdańsk (MOPR) oraz Pruszcza Gdańskiego (PCPR). <p>2. Udział procentowy: Finansowy – 55% Merytoryczny – 80% Osobowy – 90%</p>
--	---

REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU

<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 2. ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079); 3. działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 4. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p><i>Proszę:</i></p>	<p>Ad.1 Paragrafy statutu fundacji § 7 Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1) prowadzenie placówek terapeutycznych, ośrodków wsparcia w formie dziennej i całodobowej oraz mieszkalnictwa wspomaganego, w tym hostelowego, chronionego, ze wsparciem czy interwencyjnego, z zachowaniem standardów kompetencyjnych w zakresie pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzinami;</p>

<p>1. zaprezentować zapisy w statucie;</p> <p>2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze);</p> <p>3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)?</p> <p>4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział)</p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>1a) prowadzenie i organizację działań z zakresu wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, w tym:</p> <p>a. kompleksowe wspieranie rodziny, obejmujące m.in.:</p> <p>i. diagnozę psychospołeczną i funkcjonalną rodzin i dzieci,</p> <p>ii. poradnictwo specjalistyczne, (terapię indywidualną, grupową, par i rodzin)</p> <p>iii. aktywizację psychospołeczno-zawodową;</p> <p>iv. przeciwdziałanie przemocy w rodzinie;</p> <p>b. prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej, specjalistycznej i pracy podwórkowej;</p> <p>c. prowadzenie działań edukacyjnych, psychoedukacyjnych, terapeutycznych i profilaktycznych na rzecz rodziny i pieczy zastępczej; z zachowaniem standardów kompetencyjnych w zakresie pracy z rodziną biologiczną i zastępczą;</p> <p>2) prowadzenie działań terapeutycznych, resocjalizacyjnych, edukacyjnych i wspierających na rzecz grup defaworyzowanych;</p> <p>3) tworzenie i wdrażanie programów, w tym współpracy międzynarodowej umożliwiających wymianę najlepszych praktyk oraz wypracowywanie innowacyjnych metod pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym a następnie upowszechnianie i włączanie wypracowanych rezultatów do głównego nurtu polityki społecznej;</p> <p>...</p> <p>15) organizację i prowadzenie centrów i punktów, w szczególności informacyjno- konsultacyjno-doradczych, terapeutycznych i wsparcia;</p> <p>§ 8</p> <p>1. Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą w następującym zakresie:</p> <p>a. ochrona zdrowia i pomoc społeczna;</p> <p>b. edukacja;</p> <p>...</p> <p>Ad 2.</p> <p>Głównym profilem działalności Fundacji Fosa jest specjalistyczne wsparcie w obszarze zdrowia psychicznego. Odbiorcami są dzieci młodzież i ich opiekunowie, rodziny wieloproblemowe, osoby dorosłe w kryzysie, z niepełnosprawnościami, zaburzeniami i chorobami psychicznymi.</p> <p>Ad.3</p> <p>Przede wszystkim interesy odbiorców usług ale także podmioty i organizację działające w obszarze zdrowia.</p> <p>Ad.4</p> <p>Nie dotyczy.</p>
---	--

**PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI
POZARZĄDOWYCH**

Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)

**jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy*

Partnerstwa lokalne :

- Strzyża Center, Dolne Miasto Otwarte, (członek)
- Gdańska Spółdzielnia Socjalna (członek-założyciel)

Ciała reprezentatywne, doradcze i konsultacyjne:

- Gdańska Rada Organizacji Pozarządowej,
- Pomorska Rada Organizacji Pozarządowych,
- Gdańska Rada Działalności Pożytku Publicznego,
- Gdańska Rada ds. Osób Niepełnosprawnych (we wcześniejszych kadencjach)

Proszę dokładnie opisać:

- Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo

- Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości

**pole obowiązkowe do wypełnienia*

Partnerstwa projektowe:

- Punkt edukacyjno-terapeutyczny i Śds „Młodzieżowy Szopen” (ZSO nr 9 w Gdańsku),
- ZIT w Gdańsku (Miasto Gdańsk-lider, MOPR w Gdańsku, TBBA koło w Gdańsku, GFIS, PSONI koło w Gdańsku, Pelikan, Waga, Stowarzyszenie Wolna Przedsiębiorczość, Gotowość Praca Samodzielność GPS (MOPR w Gdańsku-lider, TBBA koło w Gdańsku, PSONI koło w Gdańsku, Zakład Doskonalenia Zawodowego)
- Rewitalizacja (w rejonach realizowanych - Dolne Miasto i Stare Przedmieście oraz Biskupia Górka i Stary Chełm), w partnerstwie Miasto Gdańsk, Mrowisko, Waga, NOVA,
- Osiedle SITOWIE (SPIR, Prometeusz, Wspólnota Serc, Monar, Twoja Rola, MOPR w Gdańsku)
- Deinstytucjonalizacja usług na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi (MOPR w Gdańsku-Lider, NZOZ OPTIMMED, Przyjazna Dłoń, Stowarzyszenie Przyszań, TBBA koło w Gdańsku, PSONI koło w Gdańsku, Gdańska Spółdzielnia Socjalna)
- Praca w Grupie (FOSA-Lider, Wspólnota Serc)
- Miejski System Interwencji Kryzysowej MSIK w Gdańsku (MOPR w Gdańsku-OIK - Lider, wszystkie poradnie psychologiczno-pedagogiczne, podmioty i organizacje działające w obszarze interwencji i zdrowia psychicznego)
- Młodzieżowe FORUM – „Niebieskie Trampki” (Fosa-Lider, centrum handlowe FORUM GDAŃSK)
- Gdańskie Centrum Równego Traktowania GCRT (Waga-Lider, FOSA-Partner Formalny, pozostali partnerzy: TOLERADO, Centrum Praw Kobiet, PSONI koło w Gdańsku, Akces, ADA JUDO FUN, Kobiety Wędrownie i inne w obszarach przesłanek dyskryminacyjnych)

**UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW
MONITORUJĄCYCH**

<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej): Nie dotyczy</p> <hr/> <p>Etap konsultacji: Konsultacja Pomorskiego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030, z ramienia Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych, udział formalny – reprezentacja rady, zgłoszono uwagi w obszarze wsparcia dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi.</p> <hr/> <p>Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych:</p> <p>Nie dotyczy</p>
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p>TAK/NIE* <i>*niepotrzebne skreślić</i></p> <p>Jeśli TAK: Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie:</p>

Funkcja w Komitecie Monitorującym:

.....

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

- Przedkładanie Instytucji Zarządzającej propozycji zmian lub analiz programu ułatwiających realizację celów Polityki Spójności. Argumentowanie konieczności zapisu uwzględniającego porozumienia, współpracę resortu zdrowia i pomocy społecznej w zakresie działań na rzecz tych samych odbiorców, głównie osób z niepełnosprawnością psycho-społeczną, ujednoczenia i wytyczania wspólnych ścieżek pomocy i leczenia. Umożliwienie współpracy, poprawienie komunikacji i ujednoczenia zapisów obowiązujących w obu resortach w obszarze zdrowia psychicznego.

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

Poprzez funkcjonowanie w wyżej wymienionych partnerstwach, radach/ciałach doradczych, poprzez informowanie osobiste oraz za pomocą komunikatorów. Promowanie i propagowanie idei społeczeństwa obywatelskiego podczas udziału w konferencjach oraz wydarzeniach lokalnych i regionalnych.

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja **Fundacja Oparcia Społecznego Aleksandry FOSA KRS: 0000298471** (nazwa organizacji; KRS) spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji **Fundacja Oparcia Społecznego Aleksandry FOSA KRS: 0000298471** (nazwa organizacji; KRS) będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Alina Kaszkiel-Suska	Prezes Zarządu
Dastin Suski	Wiceprezes Zarządu
Aleksandra Suska	Wiceprezes Zarządu
Paulina Kropidłowska	Członek Zarządu

*zgodnie z krs oświadczenie woli organizacji jest dwuosobowe.

8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. **MUSI BYĆ** podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego za pomocą e-dowodu,

które przesyła się w formie dostępnej, w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

Formularze w formie skanu nie będą rozpatrywane!